Author: Doni, Giovanni Battista

Title: Aduersaria Musica H

Editor: Massimo Redaelli

Source: Florence, Biblioteca Marucelliana, MS A.291, f. <1r>-<38r>

[-<f.1r>-] H.

Omnes consonantiae reperiuntur in Symphonijs hexadicis si hexachorda ut consonantias compositas rejiciamus

Admissis uero utrisque hexachordis reperiuntur in symphonijs octadicis

Symphonurgia soluta in qua syncopae et ligaturae non fiunt Implexa in qua fiunt

Alij 9 Tonos ponunt Alij 24

Diapason est foetus unisoni Diapente et Diatessaron foetus Diapason. Ditonus et Semiditonus foetus Diapente Hexachordum maius coniugium amittit et [[ne]] tris filij Hexachordum minus

Diapente usurpari potest [[Pemp]] Pentêchis

Diatessaron Tetraris [Tetra ante corr.]

Vnisonum stenochus: Diapason Pan

L' Asola ha stampato le Vergini de Petrarca in tanti madrigali et altrettanti madrigali d' altro autore sopra la Vergine con questo titolo nel frontispitio dell' opera Le Vergini di Giouanni Matteo d' Asola senza nominare Petrarca ne altro

I musici senza proposito fanno il Gloria della Magnificat mesto. anzi Pietro Pontio lo dà per regola

I Musici usano le pause per molte ragioni perche le fughe siano meglio composte. per non poter accordare commodamente una parte con le altre in qualche passo

Pare che il contrapunto a mente incominciasse nel tempo che s' usauano i putti 300 anni fa in circa.

Pare che il canto Ecclesiastico di contrapunto prima cominciasse con cantare l' istessa aria del canto fermo ma fugata: et di qui ne nascesse il canto figurato

[-<f.1v>-] Symphonia alia est synchrona quae eodem tempore fit: alia tempore diuisa ut cum pulsatis prius chordis idem melos uoce canimus

Aliud est concentum facere qui antistrophicis interuallis totum retexi possit ut

[Doni, Aduersaria Musica H, 1v]

Aliud [in add. supra lin.] quo retrograde cani possit altera uox et nihilominus cum altera quae directe legatur consonet

Aliud duas [plures add. supra lin.] partes facere quae inuerti possint ut quae erat superior fiat inferior et contra

Syncopa perpetua quae procedit ab initio meli ad finem uocari potest Epibasis perpetua

[[Symph]] Concentus holosymphonius in quo nullae sunt dissonantiae

Liposymphonius in quo aliqua consonantia consulto non recipitur

Concentus mixosymphonius in quo praeter consonantias admittuntur etiam dissonantias

Plato acriter inuectus est in Mechanicos quia ab ijs corrumpi ueram Geometriam diceret. Ipsemet

Archimedes dignatus non est [[p]] ullum commentarium de mechanica et Geometria practica relinquere. cum de Theoretica parte multos reliquisset Plutarchus in Marcello